様式第１号(第６条関係)
年　　　月　　　日

山口市長　様

　　　　　　　　　　　　住所
申請団体(代表者)

氏名　　　　　　　　　　　　印

　　年度 優良建築物等整備事業補助金交付申請書

　　山口市優良建築物等整備事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請します。

　１．補助事業名称　　　　　　　（　　　　　　　）地区優良建築物等整備事業
２．補助事業の目的及び内容

３．補助事業の実施計画（別紙１のとおり）
４．補助事業の完了予定期日　　　　　年　　月　　日

　５．交付申請額 　　　　　　　　　　　　　　　千円
（補助事業に要する経費　　　　　　　　 千円）

６．交付申請額の算出方法等（別紙２のとおり）

添付書類
　　（１）関係権利者の同意が分かるもの
　（２）規約又は定款、会員名簿

　（３）当該事業に係る費用便益分析
（４）その他市長が必要と認める書類
別紙１

実　　施　　計　　画

１．工程表

	４  月
	５  月
	６  月
	７  月
	８  月
	９　月
	10
月
	11
月
	12月
	１　月
	２　月
	３　月

	調査設計計画

	土地整備

	共同施設整備

※項目は適宜記載すること
※予定を点線（…）、実績を実線（－）で記入のこと
２．権利者等の現状

	関係権利者数

（人）

	賛成
	その他

	合　　　計

	内　　　訳
	土地所有者

	借地権者

	借家権者

	その他の権利者の状況（※状況を具体的に記入）

３．現況の土地利用

	地区面積
	㎡
	建築敷地面積
	㎡

	空地率
	％
	建蔽率
	％

	道路率
	％
	容積率
	％

	構　造　別
	区　分
	建築面積
	割合
	延べ面積
	割合

	耐火
	㎡
	％
	㎡
	％

	非耐火
	㎡
	％
	㎡
	％

	合計
	㎡
	％
	㎡
	％

	用　　途　　別
	区　分
	延べ面積
	割合
	戸数
	地区内建築物の総棟数

	専用店舗
	㎡
	％
	戸

	併用店舗
	㎡
	％
	戸
	棟

	専用住宅
	㎡
	％
	戸
	地区内建物の総戸数

	その他
	㎡
	％
	戸

	合　計
	㎡
	％
	戸
	戸

４．建物計画概要
	地区面積
	㎡
	建築敷地面積
	㎡

	建築面積
	㎡
	必要空地率
	％

	道路率
	％
	絶対空地率
	％

	建蔽率
	％
	公開空地率
	％

	容積率
	％
	みなし空地率
	％

	棟名
	階数

地上/地下
	延べ面積（構造）
	用途別の階層及び面積

	用途
	階
	面積

	㎡

	㎡

	計　　棟
	－
	－
	－
	－

	うち、権利床面積
	㎡

	　　　保留床面積
	㎡

５．保留床取得者等の状況
	保留床種類
	住宅
	商業
	公益
	駐車場
	その他

	保留床取得者（予定も含む）

	取得者の性格
（地権者、企業等）

	保留床面積
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡
	㎡

	保留床取得価格
	円
	円
	円
	円
	円

	床利用者（テナント）

	保留床取得に関する全体の状況及び今後の方針等

６．収支予算
収支予算（　　　）年度
収入の部
	科　　目
	予　算　額（円）
	算出の基礎

	合　　計

支出の部
	科　　目
	予　算　額（円）
	算出の基礎

	合　　計

※科目は適宜記載すること。
別紙２
１．交付申請額の算定方法及び経費の配分　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

	項　　目
	事　業　費
	補助対象経費
	補 助 率
	交付申請額

	調査設計計画

	土地整備

	共同施設整備

	計

	総　　計
	今回交付申請額

	既交付決定額

	変更増減額

※事業費欄は、実際に要する事業費を記載すること。
※変更申請する場合は、上段に今回交付申請額を、下段に既交付決定額を（　）書きで記載

すること。

添付資料

（１）項目の事業内容がわかるもの

（２）項目の事業費及び補助対象経費の算定根拠資料（国の補助要領等の根拠を明確にし

た資料であること）
２．交付申請額の算出方法の明細
（１）調査設計計画　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	項　　　　目
	事　　業　　費
	補助対象経費

	イ　基本構想作成費

	ロ　事業計画作成費

	ハ　地盤調査費

	ニ　建築設計費

	合　　　計

※変更申請する場合は、上段に今回交付申請額を、下段に既交付決定額を（　）書きで記載すること。

※以下、同様の要領で記載すること。

イ　基本構想作成費内訳
	区　分
	細　分
	数　量
	単　　位
	単　価

（千円）
	金　額

（千円）

　ロ　事業計画作成費内訳

	区　分
	細　分
	数　量
	単　　位
	単　価

（千円）
	金　額

（千円）

　ハ　地盤調査費
	調査面積

（㎡）
	調査方法
	本数または箇所数
	単価

（千円）
	事業費

（千円）

	合　　計

　ニ　建築設計費
	建築敷地面積
（㎡）
	建築面積

（㎡）
	建築延面積

（㎡）
	建築費単価

（千円/㎡）
	建築費

（千円）
	設計料率

（％）
	事業費

（千円）

	合　計

（２）土地整備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	項　　目
	事　業　費
	補助対象経費

	イ　建築物除却等費

	ロ　補償費等

	合　　　　計

　イ　建築物除却等費
	構　造
	棟　数
	延面積

（㎡）
	単　価

（千円/㎡）
	事業費

（千円）

	合　　　計

　ロ－１　補償費等
	項　目
	単　位

（件）
	数　量
	金　額

（千円）
	摘　要

	建物補償費

	建物補償費相当額

	工作物補償費

	立竹木補償費

	動産移転補償費

	仮住居補償費

	営業補償費

	地代家賃減収補償費

	移転雑費補償費

	地代補償費

	その他の補償費

	合　　　計

　ロ－２　補償費等内訳表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（金額単位：円）
	図面対象番号
	所在地
	氏名
	物件補償費等
	その他補償
	合計

	建物
	工作物
	その他
	動産
	仮住居
	営業
	雑費

その

他

	構造

階数

用途
	経過年数
	延面積
	単価
	評価額
	権利価額
	名称
	数量単位
	金額
	金額
	金額
	日数
	金額
	業種
	金額
	金額

	年
	㎡

	合　計

※「物件補償費等」の「その他」欄には立竹木補償費、各種物件の移転補償費等を、また、「その他補償費」の「雑費その他」欄には「地代家賃減収補償費」「移転雑費補償費」「地代補償費」「その他補償費」等について記入すること。
（３）共同施設整備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	施　設　名
	数　量
	事　業　費
	補助対象事業費

	（１）空地等整備費
	①通路整備費

	②駐車施設整備費

	③児童遊園整備費

	④緑地整備費

	⑤広場整備費

	小　計

	（２）供給処理施設
	①給水施設整備費

	②排水施設整備費

	③電気施設整備費

	④ガス供給施設整備費

	⑤電話施設整備費

	⑥ごみ処理施設整備費

	⑦情報通信施設整備費

	⑧熱供給施設整備費

	小　計

	（３）その他の施設整備費
	①共用通行部分整備費

	②防災性能強化工事費

	③防災関連施設整備費

	④防音・防振等工事費

	⑤社会福祉施設等との一体的整備費

	⑥立体的遊歩道及び人工地盤施設整備費

	⑦公共用通路整備費

	⑧駐車場整備費

	⑨機械室（電気室含む）整備費

	⑩集会所及び管理事務所整備費

	⑪高齢者等生活支援施設整備費

	⑫子育て支援施設整備費

	⑬避難設備設置費

	⑭消化設備及び警報設備設置費

	⑮監視装置設置費

	⑯電波障害防除設備設置費

	⑰耐震改修費

	⑱アスベスト改修費

	⑲バリアフリー改修費

	⑳省エネ改修費

	21維持管理対策改修費

	22防災対策改修費

	23子育て支援対応改修費

	小　計

	合計

　３．添付図書

　交付申請額の算出方法の資料として、事業ごとに次の図書を添付する。

	事業名称
	図書種別
	縮　尺
	摘　要

	共通
	位置図
	1/25,000以上
	都市計画総括図に優良建築物等整備事業区域を表示

	事業計画作成
	事業計画作成区域図
	1/2,500以上
	白図を使用し、施行地区を赤線で表示し、地区内及びその周辺については建築用途別及び構造別の現況を表示。
構造別現況は耐火建築別を黒枠で囲むことにより表示。

	地盤調査
	地盤調査図
	1/3,000以上
	地盤調査地点を示すこと。

	建築設計
	基本設計図
	1/500以上
	施設建築物各階平面図、二面以上の断面図及び立面図、施設建築敷地平面図

	建築物除却等
	除却計画図
	1/500以上
	除却すべき建築物等の位置、規模、構造及び整地区域を表示する図面

	共同施設整備
	共同施設計画図
	1/500以上
	補助対象に係る共同施設についてその位置、区域、規模、配置、ルート、寸法等を表示する。（色分けで表示）

図面は施設毎に簡潔明快なものとすること。

※添付図書の作成に当たって、次の区分にしたがって色分けすること
　イ　当該年度は赤色

　ロ　翌年度以降は黄色

　ハ　過年度分は青色
様式第２号(第７条第１項関係)
　　年度 優良建築物等整備事業補助金交付決定通知書

指令第　　号
年　　　月　　　日

（申請者）
　　　　　住所
　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　様
山口市長

　　　　　　年　　月　　日付けで申請のありました標記補助金については、山口市優良建築物等整備事業補助金交付要綱第７条第１項の規定により、下記のとおり交付することに決定しましたので通知します。

記
１．交付決定額 　　　　　　　　　　　　　千円
２．交付決定の内容

３．交付の条件
様式第３号（第１０条関係）

年　　　月　　　日

山口市長　様

　　年度 優良建築物等整備事業補助金の経費の配分変更承認申請書（　　地区）

　　年　　月　　日付け　　第　　　号で標記補助金の交付決定通知を受けましたが、経費の配分を下記のとおり変更したいので、山口市優良建築物等整備事業補助金交付要綱第１０条の規定により申請します。
記

１．経費の配分の変更を必要とする具体的な理由

２．経費の配分変更内訳書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	種　別
	補助対象事経費
	補助率
	市補助金額
	摘　要

	金　額
	増減

	（１）調査設計計画費

	（２）土地整備費

	（３）共同施設整備費

	合　計

※金額欄には、下段に今回変更申請額を、上段に既交付決定額を（　）書きで記載すること。
様式第４号（第１１条第１項関係）

年　　　月　　　日

山口市長　様

　　年度 優良建築物等整備事業の事業内容変更承認申請書（　　地区）

平成　　年　　月　　日付け　　第　　　号で標記補助金の交付決定通知を受けましたが、下記のとおり事業内容を変更したいので、山口市優良建築物等整備事業補助金交付要綱第１１条第１項の規定により関係書類を添えて申請します。
記
１．補助事業の名称　　　　　　　　　　　事業

２．変更内容

３．変更理由
４．関係書類及び図書（別紙のとおり）

様式第５号（第１１条第２項関係）

年　　　月　　　日

山口市長　様

　　年度 優良建築物等整備事業補助金交付変更申請書（　　地区）

　　年　　月　　日付け　　第　　　号で標記補助金の交付決定通知を受けましたが、下記のとおり補助金額の変更交付を受けたいので、山口市優良建築物等整備事業補助金交付要綱第１１条第２項の規定により関係書類を添えて申請します。
記
１．補助事業の名称　　　　　　　　　　　事業

２．変更を必要とする理由

３．補助事業の完了予定日

４．補助金交付変更額

　　　　　　　交付決定額　　　　　　　　千円

　　　　　　　交付変更申請額　　　　　　千円

　　　　　　　差引増減額　　　　　　　　千円

５．交付変更申請額の算出方法等
　※算出方法等については補助金交付申請書の様式を準用。添付図面等については変更に係

る部分のみ添付。
様式第６号（第１１条第３項関係）

年　　　月　　　日

山口市長　様

　　年度 優良建築物等整備事業の完了期日変更報告書（　　地区）
　　年　　月　　日付け　　第　　　号で標記補助金の交付決定通知を受けましたが、同通知に付された完了期日には、下記のとおり事業の完了が困難となったため報告します。
記
１．補助事業の名称　　　　　　　　　　　事業

２．交付決定通知に付された事業の完了期日

３．変更すべき事業の完了予定期日

４．変更の事由
５．事業実施状況表
	項目
	事業費
	契約済

事業費

（円）
	契約

年月日
	契　約

工　期
	当初の完了期日までの予定出来高
	備考

	％

６．工程表
７．参考資料
　※写真等で工事の進捗状況を把握できるもの

様式第７号（第１２条関係）

年　　　月　　　日

山口市長　様

　　年度 優良建築物等整備事業（　）中止（廃止）承認申請書（　　地区）
　　年　　月　　日付け　　第　　　号で標記補助金の交付決定通知を受けましたが、下記のとおり当該事業の（　）中止（廃止）をしたいので、関係書類を添えて申請します。
記
１．中止（廃止）を必要とする理由

２．中止（廃止）に係る事業の内容及び金額（別表）
（１）交付決定額　　　　　　　　　千円

（２）廃止申請額　　　　　　　　　千円

（３）差引額　　　　　　　　　　　千円

３．工程表
※（　）内には、全部又は一部の別を記載する。

別表
（地区名：　　　　）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	事業名
	区　分
	補助事業に要する経費
	補助率
	市補助金
	備考

	補助申請額
	廃止申請額

	交付決定額
	廃止申請額

	調査設計計画費

	小計

	土地整備費

	小計

	共同施設整備費

	小計

	合　　計

様式第８号（第１３条第２項関係）

　　年度　優良建築物等整備事業遂行状況報告書

　　年　　月　　日末現在

報告者名

（　　地区）

	補助事業者名

	※
	未着手
	　　　　　　　　戸
	　　　　　　　　　％

	調査中

	完了

※当該欄には建築物除却等、補償等、共同施設整備を記入すること。
様式第９号（第１５条第１項関係）

年　　　月　　　日

山口市長　様

　　年度 優良建築物等整備事業完了実績報告書（　　地区）
　　年　　月　　日付け　指令　第　　　号で標記補助金の交付決定通知を受けた標記の事業が完了しましたので、下記のとおり関係書類を添えて報告します。
記
１．補助事業の名称

２．補助金の交付決定額及びその精算額

補助金交付決定額　　　　　　　　　千円

補助金精算額　　　　　　　　　　　千円

３．補助事業の実施期間
　　　自　　　年　　月　　日

　　　至　　　年　　月　　日

４．補助事業の成果
	（　　　　　　地区）
	計　　画
	完　　了

	補助対象事業量（千円）
	補助対象事業量（千円）

	調査設計計画

	土地整備

	共同施設整備

	合　計

５．添付書類
（１）種別精算内訳（別紙１）

（２）支払内訳（別紙２）
（３）発生物件等控除額調（別紙３）

（４）補助金受入調書（別紙４）

（５）残存物件調書（別紙５）

（６）事業実施状況（別紙６）

（７）事業完了写真、その他参考になる資料
別紙１

種別精算内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　　分
	１

総支

払額
	　２

補助対象外支払額
	　３

発生物件等控除額
	　４

差引補助対象支払額

1-（2+3）
	　５

過年度支払補助対象額
	　６

補助対象支払額

4+5

	調査設計計画

	土地整備

	共同施設整備

	合　計

別紙２
支払内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　分
	契　　　約
	請負

業者
	支　　　払

	種別
	年月日
	金額

	年月日
	金額

	調査設計計画

	土地整備

	共同施設整備

	計

※契約毎に適宜区分を記載すること
別紙３
発生物件等控除額調
	品　目
	単　位
	員　数
	売却額又は評価額
	補助対象控除額
	備　考

	単　位
	金額（円）

別紙４
補助金受入調書
	市補助金交付決定通知
	市補助金受入

	年月日
	金額（円）
	年月日
	金額（円）
	累計（円）
	摘要

	計

※適宜追加すること
別紙５
残存物件調書
	取得事業年度
	品目
	商標名

形式

製造番号等
	単価
	員数
	単価（円）
	取得価額（円）
	取得

年月日
	経過年数（月）
	耐用年数
	残存価額

（率）
	残存価額（円）

別紙６
事業実施状況

	計　画
	完　了
	着手年月日
	完了年月日

	事業計画作成
	㎡
	㎡

	地盤調査
	ボーリング
	ｍ　本
	ｍ　本

	載荷試験
	ｔ　箇所
	ｔ　箇所

	その他

	建築設計
	棟数
	棟
	棟

	建築面積
	㎡
	㎡

	建築延面積

	建築物除却等
	㎡
	㎡

	補償等
	件
	件

	共同施設整備

様式第１０号（第１５条第３項関係）

年　　　月　　　日

山口市長　様

　　年度 優良建築物等整備事業年度終了実績報告書（　　地区）
　　年　　月　　日付け　　第　　　号で標記補助金の交付決定通知を受けた標記の事業の平成　　年度における実績について、別表のとおり関係書類を添えて報告します。
記
関連添付書類
１．補助金受入調書
　※様式第９号別紙４を添付すること

２．事業遂行工程表
　※種別ごとの事業遂行状況がわかるものを添付
	交付決定の内訳
	年度内遂行実績
	翌年度繰越額
	事業実施期間

	事業

施行

者名
	補助

対象

事業

費

Ａ
	市補

助費

Ｂ
	事業費支払実績
	市補助金受入額
	事業進捗率（％）
	繰越分相当

補助事業費

Ｂ-Ｃ
	同左に対する市補助金相当額
	着手年月　日
	完了予定年月日

	(1)

事業

主体

総支

払額

	(2)

事業

主体

補助

対象

外支

払額
	(3)

事業

主体

補助

対象

支払

額

(1)-

(2)
	(4)

事業

主体

過年

度支

払補

助対

象額
	(5)

事業

主体

補助

対象

総支

払額

(3)+(4)
	(6)

事業主体積算対象支払額
	同左に対する市補助金相当額

	金額

Ｃ
	Ｃ/Ｂ

（％）

	金額
	Ｄ/Ｂ

（％）

様式第１１号(第１６条関係)
　　年度 優良建築物等整備事業補助金額確定通知書（　地区）
第　　号
年　　　月　　　日

（申請者）
　　　　　住所
　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　様
山口市長

　　　　　　年　　月　　日付け　第　　号で交付決定をした標記補助金については、山口市優良建築物等整備事業補助金交付要綱第１６条の規定により、下記のとおり額を確定しましたので通知します。

記
確定補助金額 　　　　　　　　　　　　　千円

交付決定補助金額　　　　　　　　　　　 千円

　交付済補助金額　　　　　　　　　　　　 千円

　返還金額                               千円

様式第１２号(第１８条第３項関係)
　　年度 優良建築物等整備事業補助金返還命令書
第　　号
年　　　月　　　日

（申請者）
　　　　　住所
　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　様
山口市長

　　　　　　年　　月　　日付け　第　　号で補助金の額を確定したものについて、山口市優良建築物等整備事業補助金交付要綱第１８条第３項の規定により、下記のとおり補助金返還を命ずる。

記
１．返還金額 　　　　　　　　　　　　　千円

２．返還の理由

３．返還期限

様式第１３号（第２０条第１項関係）

年　　　月　　　日

山口市長　様

　　年度 優良建築物等整備事業補助金請求書（　　地区）
山口市優良建築物等整備事業補助金交付要綱第２０条第１項の規定により、下記のとおり請求いたします。

記
１．請求金額

　（ただし、　　年　　月　　日付け　指令　第　　号に基づく補助金として）

２．請求内訳

	　交　付　決　定　額
	　　　　　　　　　　　円

	内　訳
	既受領額
	円

	今回請求額
	円

	残額
	円

３．口座振替金融機関

	金融機関
	銀行・金庫

農協　　　　　　    　　　　支店

（　 　　　）                  （     ）

	預金種別
	普・当・（　　　）
	口座番号

	（フリガナ）

名義人

様式第１４号（第２０条第３項関係）

年　　　月　　　日

山口市長　様

　　年度 優良建築物等整備事業補助金概算払申請書（　　地区）
山口市優良建築物等整備事業補助金交付要綱第２０条第３項の規定により、下記のとおり申請いたします。

記
１．概算払を請求する理由
※必要に応じて資料を添付すること

２．概算払請求額

	　交　付　決　定　額
	　　　　　　　　　　　円

	内　訳
	既受領額
	円

	今回請求額
	円

	残額
	円

申請者

申請者

申請者

住　　　 所

氏　　　 名　　　　　　　　　　　　　印

(名称及び代表者の氏名)

住　　　 所

氏　　　 名　　　　　　　　　　　　　印

(名称及び代表者の氏名)

住　　　 所

氏　　　 名　　　　　　　　　　　　　印

(名称及び代表者の氏名)

申請者

月

住　　　 所

氏　　　 名　　　　　　　　　　　　　印

(名称及び代表者の氏名)

申請者

別表

住　　　 所

氏　　　 名　　　　　　　　　　　　　印

(名称及び代表者の氏名)

申請者

住　　　 所

氏　　　 名　　　　　　　　　　　　　印

(名称及び代表者の氏名)

種別

区分

住　　　 所

氏　　　 名　　　　　　　　　　　　　印

(名称及び代表者の氏名)

申請者

住　　　 所

氏　　　 名　　　　　　　　　　　　　印

(名称及び代表者の氏名)

申請者

住　　　 所

氏　　　 名　　　　　　　　　　　　　印

(名称及び代表者の氏名)

申請者

項目

（金額単位：円）